



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0041/2018

Vorlage: AW/0047/2018		Datum: 19.04.2018	
Oberbürgermeister			
Verfasser:	10-Amt für Personal und Organisation	Az.: 10	
Betreff: Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Vermietete Räumlichkeiten im Rathausgebäude II			
Gremienweg:			
26.04.2018	Stadtrat	<input type="checkbox"/> einstimmig	<input type="checkbox"/> mehrheitl.
		<input type="checkbox"/> abgelehnt	<input type="checkbox"/> Kenntnis
		<input type="checkbox"/> verwiesen	<input type="checkbox"/> vertagt
	TOP	<input type="checkbox"/> Enthaltungen	<input type="checkbox"/> Gegenstimmen
	öffentlich		<input type="checkbox"/> ohne BE
			<input type="checkbox"/> abgesetzt
			<input type="checkbox"/> geändert

Anfrage:

Nachdem die Sparkasse Koblenz ihre Zweigstelle im Rathausgebäude II auf ein SB-Center reduziert hat, fragen wir:

Hält die Sparkasse Koblenz an dem Mietvertrag für die gesamten Räumlichkeiten fest?

Oder sind der Verwaltung anderslautende Pläne der Sparkasse bekannt?

Antwort:

Der Vertrag über die Anmietung von Räumlichkeiten im Rathaus Gebäude 2 durch die Sparkasse Koblenz besteht nach wie vor unverändert.

Nach Auskunft der Sparkasse sind die Überlegungen für die zukünftige Nutzung des Objektes noch nicht abschließend erfolgt.